（六）经公司第八届董事会第三十四次会议决议通过，同意由公司以 1.63 元/股（合计

652,000 元）的价格受让公司下属子公司中科美菱低温科技股份有限公司（以下简称“中科

美菱”）部分员工股东持有的中科美菱 40 万股股票。详细情况公司于 2017 年 8 月 10 日在指

定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《香港商报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上以公告形式（2017-053号公告）进行了披露。

（七）经公司第八届董事会第三十五次会议决议通过，同意中科美菱实施定向发行股票，

发行对象即中科美菱管理层以现金方式进行认购，同时本公司放弃本次发行股票在同等条件

下的优先认购权。详细情况公司于 2017 年 8 月 22 日在指定信息披露媒体《证券时报》、《中

国证券报》、《香港商报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上以公告形式（2017-065号、

2017-067号公告）进行了披露。

（八）经公司第八届董事会第三十四次会议决议通过，同意公司下属子公司四川长虹空

调有限公司(以下简称“长虹空调”)投资 109,041.01万元在绵阳经济开发区实施搬迁及扩能

升级项目，建设年产 420万套空调的生产基地。同时，同意本公司向长虹空调增资 65,000万

元，用于本次搬迁及扩能升级项目，其余资金由长虹空调自筹。详细情况公司于 2017年 8月

22日、9月 13日在指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《香港商报》及巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上以公告形式（2017-053号、2017-061号、2017-073号公告）进

   合肥美菱股份有限公司 2017年年度报告

121

行了披露。

（九）经公司第九届董事会第一次会议决议通过，同意长虹空调投资约 3,705.86万元进

行扩能技术改造，以提升其生产能力及技术水平。详细情况公司于 2017 年 9 月 13 日在指定

信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《香港商报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上以公告形式（2017-074号公告）进行了披露。

   合肥美菱股份有限公司 2017年年度报告

122

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 290,301,746 27.79% 0 0 0 -209,443,158 -209,443,158 80,858,588 7.74%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 70,793,625 6.78% 0 0 0 0 0 70,793,625 6.78%

3、其他内资持股 218,508,272 20.92% 0 0 0 -209,710,729 -209,710,729 8,797,543 0.84%

其中：境内法人持股 215,820,073 20.66% 0 0 0 -211,103,996 -211,103,996 4,716,077 0.45%

   境内自然人持股 2,688,199 0.26% 0 0 0 1,393,267 1,393,267 4,081,466 0.39%

4、外资持股 999,849 0.09% 0 0 0 267,571 267,571 1,267,420 0.12%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 999,849 0.09% 0 0 0 267,571 267,571 1,267,420 0.12%

二、无限售条件股份 754,296,135 72.21% 0 0 0 209,443,158 209,443,158 963,739,293 92.26%

1、人民币普通股 592,431,984 56.71% 0 0 0 209,710,729 209,710,729 802,142,713 76.79%

2、境内上市的外资股 161,864,151 15.50% 0 0 0 -267,571 -267,571 161,596,580 15.47%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,044,597,881 100% 0 0 0 0 0 1,044,597,881 100.00%

（二）股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.报告期内，公司原职工监事尚文先生离任满 6 个月，其所持公司股份 269,700 股解除

限售。

2.报告期内，公司第八届董事会新任董事滕光胜先生原持有本公司股份 117,600 股，自

其本报告期担任董事职务起，按照相关规定对其持有的部分股份进行了锁定。

3.根据公司 2016 年度业绩激励基金计提和分配方案等相关规定，同时为增强投资者信

心，公司部分董事及高级管理人员以其获授的 2016年度业绩激励基金和自有资金通过公开市

   合肥美菱股份有限公司 2017年年度报告

123

场购买本公司股票，具体情况详见公司于指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《香

港商报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的 2017-062号、2017-064号、2017-070

号、2017-087号、2017-090号、2017-091号和 2017-092号公告。本次公司 5名董事及高级

管理人员合计增持公司股份 1,361,834 股（其中 A股 1,005,073,B股 356,761股），占公司总

股本的 0.1304%。同时，按照《公司法》、《证券法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员